

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt các Hợp tác xã, tổ hợp tác hoạt động trong lĩnh vực nông, lâm nghiệp trên địa bàn huyện Đắk Glong

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Tổ chức Hội nghị gặp mặt, trao đổi thông tin, giải đáp các vướng mắc, hỗ trợ phát triển các Hợp tác xã, tổ hợp tác hoạt động trong lĩnh vực nông, lâm nghiệp được tổ chức mang ý nghĩa lớn nhằm cổ vũ, động viên tinh thần và tháo gỡ, hỗ trợ thúc đẩy các Hợp tác xã, tổ hợp tác xây dựng và phát triển; thực hiện tốt các chính sách; đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

2. Yêu cầu:

Việc tổ chức gặp mặt, trao đổi thông tin các Hợp tác xã, tổ hợp tác hoạt động trong lĩnh vực nông, lâm nghiệp với lãnh đạo UBND huyện phải được tổ chức hiệu quả, tiết kiệm, ý nghĩa và phù hợp với điều kiện của địa phương.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu khách mời;
- Phát biểu khai mạc;
- Báo cáo tóm tắt kết quả kinh tế - xã hội, kêu gọi đầu tư và phát triển doanh nghiệp trên địa bàn huyện;
- Báo cáo đánh giá tình hình hoạt động của các Hợp tác xã, tổ hợp tác trong lĩnh vực nông, lâm nghiệp trên địa bàn huyện Đắk Glong;
- Thảo luận, trao đổi thông tin, giải đáp các khó khăn vướng mắc;
- Kết luận.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Thời gian:** 02 đợt vào tháng 6 và tháng 12 năm 2024.
- Địa điểm:** Tại Hội trường UBND huyện
- Thành phần:** Dự kiến khoảng 50 - 70 đại biểu, bao gồm:
 - Lãnh đạo UBND huyện;
 - Lãnh đạo các phòng: Nông nghiệp & Phát triển nông thôn; Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế - Hạ tầng; Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa thông tin; Văn phòng HĐND - UBND huyện; Chi Cục Thuế khu vực GN - ĐGL.

- Lãnh đạo Hội doanh nghiệp huyện;
- 30 Hợp tác xã, tổ hợp tác đang hoạt động sản xuất và đầu tư kinh doanh trong lĩnh vực nông, lâm nghiệp trên địa bàn huyện;
- Chủ tịch UBND các xã;
- Chủ tịch Hội Nông dân huyện;
- Giám đốc Trung tâm dịch vụ kỹ thuật nông nghiệp huyện;
- Phóng viên Trung tâm văn hóa thể thao và truyền thông huyện.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Từ nguồn kinh phí Ngân sách Nhà nước giao cho Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn huyện;

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch; Hội doanh nghiệp huyện và các đơn vị có liên quan thực hiện tốt công tác tổ chức đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm;

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo huyện;

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện tham mưu Giấy mời trình UBND huyện và phối hợp với các đơn vị liên quan gửi giấy mời cho đại biểu;

- Chuẩn bị và trình bày báo cáo tóm tắt tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh của các Hợp tác xã, tổ hợp tác trong lĩnh vực nông lâm nghiệp trên địa bàn huyện.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội nghị;

- Thực hiện công tác tổ chức và phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện tốt công tác tổ chức đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm;

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Chuẩn bị và trình bày báo cáo tóm tắt kết quả kinh tế - xã hội, kêu gọi đầu tư trên địa bàn huyện;

- Tham luận các nội dung liên quan đến chính sách hỗ trợ sản xuất, kinh doanh, đầu tư cho các Hợp tác xã, tổ hợp tác;

4. Giao Trung tâm văn hóa thể thao và truyền thông huyện:

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Tài chính – Kế hoạch chuẩn bị phóng sự ngắn (30 phút) thông tin về kinh tế - xã hội, đầu tư trên địa bàn huyện.

5. Giao các phòng, ban, đơn vị liên quan

- Cung cấp các nội dung liên quan đến chủ trương, chính sách; giải đáp các thắc mắc, kiến nghị, hướng dẫn các Hợp tác xã, tổ hợp tác đầu tư phát triển sản xuất, kinh doanh...trên địa bàn huyện, đặc biệt là về công tác xây dựng, đất đai.

6. Các Hợp tác xã, tổ hợp tác hoạt động trong lĩnh vực nông, lâm nghiệp trên địa bàn huyện

Tổng hợp tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh của đơn vị; trao đổi, thảo luận các khó khăn, vướng mắc cần giải đáp; đề xuất các ý kiến, kiến nghị về UBND huyện để xem xét, giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt các Hợp tác xã, tổ hợp tác hoạt động trong lĩnh vực nông, lâm nghiệp trên địa bàn huyện Đăk Glong; Yêu cầu các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- VP HĐND- UBND huyện;
- Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc;
- UBND các xã;
- Hội doanh nghiệp huyện;
- Chi cục Thuế KV GN – ĐGL;
- Các Hợp tác xã, THT trên địa bàn huyện;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Trần Nam Thuận